Coupleurs PPT
Manchons standard et de position
Ihr Schweizer Partner für BauprodukteIhr Schweizer Partner für Bauprodukte 32
1. Schrit: Aufstauchen Ø 2. Schrit: Gewinde
Ø Gewinde aussen
Ø Gewinde innen
Stahl Ø
Aufrollen

de vissage
Ls (mm)
Couleur du
capuchon de
protection
Dimension du
filetage
(mm)
Poids Couple
de
serrage
(Nm)Ø D
(mm)
L
(mm)
A30651201 12 20 28 14.0 vert M 14.0 x 2.0 0.037 40
A30651401 14 22.5 32 16.0 blanc M 16.0 x 2.0 0.05 80
A30651601 16 26 36 18.0 gris M 18.5 x 2.0 0.08 120
A30651801 18 28.5 40 20.0 bleu ciel M 20.5 x 2.0 0.11 150
A30652001 20 32 44 22.0 jaune M 22.5 x 2.0 0.14 180
A30652201 22 34.5 48 24.0 noir M 24.5 x 2.0 0.19 220
A30652601 26 38 54 27.0 blanc M 28.5 x 3.0 0.32 270
A30653001 30 46 66 33.0 orange M 33.5 x 3.0 0.45 300
A30653401 34 54 74 37.0 brun M 37.5 x 3.0 0.73 350
A30654001 40 61 85 42.5 rouge M 43.5 x 3.0 1.05 350
Manchon standard PPT (la barre à assembler peut tourner):
Pour commencer, le manchon est vissé sur la barre filetée
et il peut tourner librement. (Collerette de fixation ou boîte
disponibles sur demande.)

profondeur
h/f (mm)
Dimension du
filetage
(mm)
Couple de
serrage
(Nm)
Ø D
(mm)
L
(mm)
A30651212 12 20 19 14.0 4/4 M 14.0 x 2.0 40
A30651412 14 24 21 16.0 4/5 M 16.0 x 2.0 80
A30651612 16 26 24 18.0 4/5 M 18.5 x 2.0 120
A30651812 18 30 26 20.0 5/6 M 20.5 x 2.0 150
A30652012 20 32 29 22.0 7/8 M 22.5 x 2.0 180
A30652212 22 34 31 24.0 7/6 M 24.5 x 2.0 220
A30652612 26 38 35 27.0 8/7 M 28.5 x 3.0 270
A30654012 40 66 53 42.5 10/12 M 43.5 x 3.0 350
Numéro d’article Ø
A30651204 12
A30651404 14
A30651604 16
A30651804 18
A30652004 20
A30652204 22
A30652604 26
A30653004 30
A30653404 34
A30654004 40
Barre filetée PPT + G
Numéro
d’article
Acier d’armature Coupleur Profondeur de vissage Dimension du filetage
(mm)
Couple de
serrage
(Nm)
Ø B d
(mm)
Ø s d
(mm)
Ø D
(mm)
L
(mm)
LB
(mm)
Ls
(mm)
Barre B Barre S
A30651209 14 12 22.5 35 16 14 M 16.0 x 2.0 M 14.0 x 2.0 40
A30651409 16 14 26 39 18 16 M 18.5 x 2.0 M 16.0 x 2.0 80
A30651609 20 16 32 45 22 18 M 22.5 x 2.0 M 18.5 x 2.0 120
A30652009 26 20 38 54 27 22 M 28.5 x 3.0 M 22.5 x 2.0 180
A30652609 30 26 42 64 30 27 M 31.5 x 3.0 M 28.5 x 3.0 270
A30653009 34 30 48 71 34 30 M 35.5 x 3.0 M 31.5 x 3.0 270
A30653409 40 34 61 84 43 34 M 43.5 x 3.0 M 35.5 x 3.0 300
Manchon réducteur PPT + R
Liaison de barres de diamètres différents.
Les manchons réducteurs servent à assembler solidement
des barres de diamètres différents. Des liaisons de ce type

Ø d (mm)
Ancrage Profondeur de
vissage
Ls (mm)
Dimension du
filetage
(mm)
Couple de
serrage
(Nm)
Ø D
(mm)
(épaisseur)
L
(mm)
A30651203 12 45 14 14.0 M 14.0 x 2.0 40
A30651403 14 45 16 16.0 M 16.0 x 2.0 80
A30651603 16 55 18 18.0 M 18.5 x 2.0 120
A30651803 18 55 20 20.0 M 20.5 x 2.0 150
A30652003 20 65 22 22.0 M 22.5 x 2.0 180
A30652203 22 70 24 24.0 M 24.5 x 2.0 220
A30652603 26 80 27 27.0 M 28.5 x 3.0 270
A30654003 40 130 42.5 42.5 M 43.5 x 3.0 350
Votre partenaire suisse pour les produits de construction Votre partenaire suisse pour les produits de construction
Ihr Schweizer Partner für BauprodukteIhr Schweizer Partner für Bauprodukte 98
Tests
Testé par l’EMPA

Nos coupleurs remplissent les critères de ductilité selon la nor-
me SIA 262. Ils répondent par ailleurs à toutes les exigences de
la norme d’essai ISO 15835-1 pour les séismes puissants.
Les systèmes de coupleurs à visser ont été soumis à des essais
de contrainte progressifs S1 et S2 par analogie avec la norme
ISO 15835:2009. Pour tous les échantillons testés, la défail-
lance est intervenue au niveau de la barre. Le coupleur à visser
remplit les exigences U20 (S1) et, respectivement, U4 et U8 (S2).
Capuchons de protection
- Protection du filet depuis la production jusqu’à la mise
 en place
- Capuchons de protection en plastique
- Couleur adaptée aux manchons
- Disponibles pour tous les diamètres
Numéro d’article Ø
A30651205 12/14
A30651805 16/18
A30652005 20/22
A30652605 26
A30653005 30
A30653405 34
A30654005 40
Collerette de fixation PPT + T
Votre partenaire suisse pour les produits de construction Votre partenaire suisse pour les produits de construction
Essais de traction | Diagrammes contrainte-déformation
Allongement (extensomètre) [%]